
REPUBLlKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik/Municipality of Kacanik

01Nr.06-350/01-17441/23
Ka~anik/31.07.2023

Ne baze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03/L-040 per
Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi 1,2, dhe 3 te Ligjit nr.06/L- 092, per Dhenien ne
Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja h) te Statutit te
Kornunes sc Kacanikut, ne baze te Propozim Vendimit te Kryetarit te Komunes se
Kacanikut, Kuvendi i Kornunes se Kacanikut, ne mbledhjen e vet te mbajtur me 31 korrik
2023 merr kete:

VEND 1M

PER SHP ALLJEN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PJESA E PARCELES
KADASTRALE 00194-10 ,Z.K.BEGRACE, NE EMER TE SHKUMBIN LUZHA,PER
KEMBIM ME PJESEN E PARCELES KADASTRALE 2420-3 PRONE SHOQERORE,

RRUGE PUBLIKE

1. Me kete Vendim, shpallet me interes te pergjithshem publik pjesa e parceles
kadastrale 00194-10, e cila gjendet ne Zonen kadastrale Begrace, me siperfaqe
122m2•

2. Kembimi i parapare me kete Vendim nenkupton:

2.1. Pjesa e parceles kadastrale 00194-10, me siperfaqe 122m2, me pronar
z.5hkumbin Luzha nga Fshati Begrace, te kembehet me pjesen e parceles kadastrale
2420-3, me siperfaqe 69m2, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale te Kacanikut shenohet
si Prone Shoqerore, Rruge publike.

3. Pjese perberese te ketij vendimi jane shkresat e lendes: Propozim Vendimi i
Kryetarit te komunes, Certifikatat e pronesise dhe Manuali i studiuar nga gjeodeti i
licencuar.

4. Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i komunes dhe Drejtoria per
Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokollit te MAPL-se,
si dhe 7 dite pas publikimit ne web faqen zyrtare te komunes.
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Ne '6aze te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) te Ligjit Nr.03jL-040
per Veteqeverisjen Lokale, nenit 25 paragrafi I, 2, dhe 3 te Ligjit nr.06jL- 092, per
Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e prones se paluajtshme dhe nenit 6 shkronja
h) te Statutit te Komunes se Kacanikut, Kryetari i Komunes se Kacanikut nepermjet
Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te Mjedisit bene kete:

PROPOZIM

Qe Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e cila mbahet me 2023, te merr kete:

VENDIM

PER VERTETIMIN E INTERESIT TE PERGJITHSHEM PUBLIK PER KEMBIM TE
PRONES KOMU ALE ME PRONEN PRIVATE

I

VERTETOHET interesi publik per parcelen kadastrale 00194-10, e cila gjendet ne
Zonen kadastrale Begrace, me siperfaqe 122m2•

II

Kembimi i parapare me kete Propozim - Vendim nenkupton:

Pjesea e parceles kadastrale 00194-10, me siperfaqe 122m2, me pronar
z.Shkumbin Luzha nga Fshati Begrace, propozohet qe te kernbehen me pjesen e
parceles kadastrale 2420-3, me siperfaqe 69m2, e cila ne shenimet e Zyres Kadastrale
te Kacanikut shenohet si Prone Shoqerore, Rruge publike.

III

Pjese perberese te ketij vendimi jane shkresat e lendes:

- Certifikatat e pronesise
- Manuali i studiuar nga gjeodeti i licensuar

IV

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria per Urbanizem, Kadaster
dhe Mbrojtje te Mjedisit.

Faqe 1 nga 2



v

Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga MAPL.

Arsyetim

KY kembim eshte me interes te pergjithshem publik, si dhe ne interes te z.
Shkumbin Luzha. Ky vendim paraqet nje ceshtie te rregullimit te prones, e cila ka
mbete nga e kaluara. Per kete aresye me kete Propozim - Vendim eshte parapare qe
te kembehen pronat e lartshenuara dhe te regjistrohen ne hartat gjeodezike.
Drejtoria duke u bazuar ne dispozitat ligjore ne fuqi, si dhe duke e marre parasysh
se kjo rruge ka karakter te interesit publik, vendosi si ne dispozitiv te ketij Propozim
Vendimi

Pas miratimit te ketij Propozim Vendimi nga ana e Kuvendit te Komunes dhe
miratimit nga MAPL do te filloje procedura e kembimit per pasurite e palujteshme te
theksuara me lart.

Drejtori

Qa~r

Faqe 2 nga 2



Republika e Kosoves
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\fillistria <' Mjedisit, Plunifikimu Hapesinor <fit •. Infrustrukturev.' ,tfini.\t(U·';VI) ;//i.(I{I1t' Sredin« P/"()ll(WI1,lg Planirun]a i lnfrastrukture

Miuistr, ofEn vtronment, Spatial Planninu and Infrastructure
i\GJ£'\Cli\ Ki\.D",~mAL E I' KOSO' L:-. K'\TASTARSKA AGF\CIJA KOSOVA I KOSO\ 0 CADASTRAL AGEI\CY

CERTIFlKA Tit / CERTIFIKA T I CERTIFICA TE

:\ji~SIA i~ADAs"rRAi~t: / KAT~-\S'r'ARSr~:\.JEDl01ICA / CAD/\.S fR1-\L L1\J!r! P-7D9170D3-00194-1D
~lImri i lerides I Broj Predmet I Case Referent Number:
)hl:! dhe knh a e leshimit . Datum i \ remc izdavanja Date and time of submission:
h:llllllllla / Op;(ina i Municipalitv :
Zona k a d a s t ra le " Ka taxt arvka Zona 1 Cadastral Lone:
I.:. ra !(ad:lsll':lle Komunalc Opstin~ka Katastarska Kance larija 1 Municipal ( ad astral Office:

11022/2023
11.05 2023 - D(i 12
K/\~A."!lK I(,\(ANTK KA.C;·,\'-.IK
Beurace ' Belourace i Begrace
KA~'A"'IK K~\(:AN!K KA~'A~lK

A.·j r DIIEi\A'j' PER NJESI'\E KADASTRALE / PODACI 0 KATASTARSKOJ JEDINJCI I CADASTRAL UMT DATA
:\u!1lri i !ljcsi~~ k:Jd:!~!r:!it:'

Broj ka tasrar ske jcdinicc
Cad. llnit. Nil.

Lloji i njcsis«
Vrsta .Icdinicc

Unit Type

Lluji i prunes ! j',ni1a

Vrst« imovinc I UlR
Property Type GIS

UlH

R:..!rat

Siperfaqja
PO\TSin3

Area
(m')

l 122

Pcrshkrim
Opb

Description

P-70917003-00194-IO PARCELE/I'ARCELA
I PARCEl.

PllJllC private,'
Pnvarna lmovina
, Pnvatclly owned

Land

100-2006

I Krijuur me I Azhuruar !
, daten I AZlIrirano
Uradjeno na Updated

dan
Created On

04.05.2023 0-4.05.2023

A.I ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugcs Krijuar me daten Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulicc Uradjeno na dan Azurirano
Called place Postal Code Street name .-- -- '"' Created On Updated\" t:

•••• i )

OSMA(,F OSMAK FPR
-. I,", ()4052023 04.05 2023

/

,,..
Y:~

~I 'lI
Prilll '",r Il»(u 'nrJ<talll!,ani 00 I Printed hy VisarMulaku ] P-7091700~-OO 194-1 0 : Zyrtari pergjcgjes! Odguvorno lice, A Qrliei'al person 1 12



1\.2 LLO.JI I Si-lFRYTf21MIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Kual it e ri i kbses

Kv alit c t kbse
Qualit, Class

Slper Iaqja (m-)
Povrsina (Ill')

Area tnl1J

"" Jllt'i I
Broj

'\u!llh~r

Lioj i i shfr vtezimi! Ie jlarcclcs
\ -rst:l kori,cl'nja parccle

Parcel '1 ypc Of lsc

ShfryreJil1li akt ual i parcclc«
Trenutno korisccnjc parccle

Parcel Current Use

J!~!:-a:-;1. ru k t ura/l n frastruk t ura/In frasu .u;iurc Rruge Private Privatn: Put/Pnv alcRo,lJ 122 I
- ---

B. PROl\ARl POSEDL1ESI - VLASNIKJDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejt a t

Prav:!
Rights

Emri
Il1Ie

Name

\r. personal
Licni broj

m. No.

Vcndbanimi
Prchivalistc

Resident

Kodi postal
Postanski kod

Postal code

Hnllesite e adreses
Pojcdinosri adrcsc

Address details

Pjesa e prunes
Dco imovinc
Sha rc quota

:)n~\." ~':l~ t: :J~\.lduai
IlldJ\'ldl!;.!i~1:..l. Drzav.na
S 1/ ~ It: PI bS:':SStji"

ILuzha Shkumbirn (Scfedin)

I
I
I

!2:<4!Jg~O() I
I

Bt.LJ!Zi\lL
8ELOCiRACE I

FlF(iR.A.C( !

P. •••• , •••

iC' vrenme: ueg!:!c~ Iii

Pershkrirni
Opis

Description

!\/huru"r
i\/u rirano
Lpdarcd

I
'(( "7(1~('''''''·1'''' 1" P'··R I "(- (I' ~()"1.) 14'_."! ''-''I' ,V, ,., -. I'" ,) s: ") I

I I

DHURATEN
1. R P nr : i78/2020.

l~href _~03;2020
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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures / Ministarstvo iivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KAT AST ARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCV

CERTIFIKA TE / CERTIFIKA T / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-70917003-02420-3
Numri i lendes / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e leshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstlna / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastralc Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

06-941101-0018615/23
01.08.2023 - 09:07
KA<;:ANIK / KACANIK / KA<;:ANIK
Begrace / 8elograce / Begrace
KA(:ANIK / KACANIK / KA<;:ANIK

A. TE DHENA T PER NJESINE KADASTRALE / PODACI 0 KAT ASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njesise kadastrale L10ji i njesise L10ji i prones Zona Siperfaq]« Pershkrim Krijuar me Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine VIR Povrfina Opis daten AZurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type GIS Area Description Uradjeno na Updated
VIR (m') dan

Created On

P-70917003-02420-3 PARCELE/PARCELA Prone shoqerore I 3796
I PARCEL Drushrvena

Imovina I
Socially owned

Land

A.I ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rruges Krijuar me daten Azhuruar

Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan AZurirano. Called place Postal Code Street name Created On Updated

RAVSHINE

Printuar nga I Odstampani ad / Printed by: Mentor.Shehu I P-70917003-02420-3 I Zyrtari pergjegjes / Odgovorno lice / Official person



A.? T T ,OJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
r ~ •...

,----71 Lloji i shfrytezimit te parceles Shfrytezirni aktual i parceles Kualiteti i klases Siperfaqja (m')
~'oj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina (m')

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m')

I Infrastruktura/l nfrastru kturall nfrastructurc Rrugc E Pakatcgor/Nckatcgorisani PutlUncatcgorizcdRoad 3796
-

B. PRONARIJPOSEDUESI - VLASNIKJDRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollesite e adreses Pjesa e prones Pershkrimi Azburuar

Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanskt kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name ID.No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

Posedim individual 1 P.SH. RRUGET PUBLIKE KCID0900349 KA<;:ANIK 1 KACANIK 1 EMIN DURAKU 111
Individualna Drzavina 1 DHETE KA<;ANIKI
Single possessor PAKATEGORIZUARA

Printuar nga I Odstampani od I Printed by: Mentor.Shehu I P-70917003-02420-3 I Zyrtari pergjegjcs 1 Odgovorno lice 1 Official person 2/2



REPUBLIKA E KOSOV~S I REPUBLIKA KOSOVA I REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOV~S I VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT. PLANIFIKIMIT HAPIOSINOR DHE INFRASTRUKTURIOS
MINISTARSTVO llVOTNE SREDINE. PROSTORNOG PLANIRANJA IINFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT. SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV~SI KA TASTARSKA AGENCIJA KOSOVAI KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT I KOPIJA PLANA I COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opstinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office: KA<;ANIK

Zona Kadastrale I Katastarska Zona I Cadastral Zone: Beqracs

Njesia/Jedinica/Unit

P-70917003-02420-3

TipiNrsta/Type

Parcele I Parcela I Parcel
Sipertaqja/Povsina/Area m2

-- -
3796
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112352-1J
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{Jl4_'-I--I~ (J]4~/ __'
(J]4!4--IJ
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Ii:,e-HII

flJ.J11-8
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(J]4l-l-fl

1)]424-:'6

1i242J-l

()]424-fl

02.f24-15

O!-I2./-3/

Iil4!4-50

Shkalia/Razmera/Scale: 1:1923

Punoi/Obradio/Created:

D,'''' D,',/O,'" 0108.2023 'i!£
Kohal Vremel Time: 09:09:48
Nenshkrirni/Potpis/Siqnature: ~ a
Shenim/Beleska/Note: '-

Aprovoi/Usvojio/Aproved:

Nenshkrimi/Potpis/Signature:
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REPUBLIKA E KOSOVES I f~E:PUElLIKA KOSOVA I REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES I VU\Dtl KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLi\NIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO LIVOTNE SREDINE, PHOSTOHNOG PLANIRANJA IINFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVESI KATASTARSf(A AGENCIJA KOSOVN KOSOVII CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLAN!T I KOPIJA PLANA I COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunalel Opstinska Katastarska Kancelarija IMunicipal Cadastral Office' KA(,:ANIK

Zona Kadastrale I Katastarska Zona I Cadastral Zone: Beqrace

Njesia/Jedinica/Unit TiplfVrsta/Type

Parcele I Parcela I Parcel

[

t
Siperfaq]a/PovSlna Area r~~_. __

122P-70917003-00194-10

Shkalla'Razrnera/Scala 1 183

Punor/Obradro/Created:

Datal DatalDate 1105,2023 C+~~=::~::::=·~--------.ARrOVOI/USVOjiO/AprO~e(1
Kohal Vremel Time, 091419: \ . -- .
Nenshkrirni/Potpis/Siqnalure '-- L__._____Nenshknrni/Potprs/Srqnature:

J.
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I
ShenlrnlBeleskalNote:



z. kad. Begraee

pare. kad. nr. 194·-10_ me pcC}!~a/~~~/!~!!['70irn_Luzha _!)9~J}(~9.cac}9__
N

W_~E
i

s

Jepen:S= 1;2-~;'1
Mirren'S=69m2 I

I

194--6

shpjeguesi:
-- kufit kadastra/ te parce/ave

__ parce/a kadastra/e me nr.194---fO me siocrteqe prerS=122m?me orouer Srikutntnm
I I Luzha nga fsh. Beqrece e qe kjo sipertece eshte prapozim per kembim me ojesen e
---1 parc.kad. nr. 2420-3 me pranar Komune e Kecenikut.

I hdol >aiijaj
7]P J I 'f)n('lIar

fVlo,2023
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z.kad Begrace
parco kad. nr. 2420-3 rne pronar:P. \~f-f. Rruqe: Publike, KC?/TIUnaKac;anik .

2420-5 2420-5

SHkumbim
LU7ha

Nr. Y X
1-75214908/ 468565145

2-752149463 4685653.05

3-752148271 4685684.82

shpjeguesi:
-- kufif kadastral te parcelave

pjesa e parco kad. nr. 2420-3 me sioettece pre): S=69m 2 me pronar Komuna e
Kar;anikuf e qe kjo siperiece eshte propozim per kernbim me parcelen kad. nr. 194-1 (
me pronar Z. SHkumbim Luzha nc« fsh. Beqrece

tiriooo Sailjaj
9J13ociet I ticencuet

/I!1a's.2023_._--------_._._----- - -- -. --- --- ----------- ----- -


